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W Skorocicach w gminie  Wiślica  wyremontowana została  świetlica,  powstał  plac  zabaw i  boisko  sportowe.  Gmina
Gowarczów  wzbogaciła  się  o  nowoczesne  Centrum  Kultury  i  Aktywności  Lokalnej.  To  tylko  przykłady  projektów
zrealizowanych w ramach działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” w województwie
świętokrzyskim. Dziś, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podsumowano  wdrażanie SPO – ROL 2004-2004. W
spotkaniu uczestniczyli: członkowie Zarządu – Marek Gos i Lech Janiszewski oraz radni Sejmiku – Józef Kwiecień i Leszek
Bugaj.

W Skorocicach w gminie Wiślica wyremontowana została świetlica, powstał plac zabaw i boisko sportowe.
Gmina Gowarczów wzbogaciła się o nowoczesne Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej. To tylko przykłady
projektów  zrealizowanych  w  ramach  działania  „Odnowa  wsi  oraz  zachowanie  i  ochrona  dziedzictwa
kulturowego”  w  województwie  świętokrzyskim.  Dziś,  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach
podsumowano  wdrażanie SPO – ROL 2004-2004. W spotkaniu uczestniczyli: członkowie Zarządu – Marek
Gos i Lech Janiszewski oraz radni Sejmiku – Józef Kwiecień i Leszek Bugaj.

– Dziękuję za Państwa trud i wysiłek włożony w przygotowanie projektów. Było warto. Efekty naszych wspólnych działań
są widoczne. Powstały nowe świetlice i pracownie komputerowe, dzieci bawią się na nowych placach zabaw, wybudowane
i wyremontowane zostały budynki użyteczności publicznej, które dziś służą lokalnym społecznościom. „Odnowa wsi”
integruje ludzi do działania na rzecz „małych Ojczyzn” ,  wyzwala inicjatywę – mówił  Marek Gos,  członek Zarządu
Województwa otwierając konferencję.

Pierwszy konkurs  w ramach działania  działania  „Odnowa wsi  oraz zachowanie i  ochrona dziedzictwa kulturowego”
realizowanego w ramach SPO – ROL 2004-2006 w województwie świętokrzyskim został ogłoszony w 2005 r. W ciągu 4 lat
zrealizowanych zostało 69 projektów  w 71 miejscowościach o łącznej wartości 31 699 611, 72 zł.
Kwota  dofinansowania  wyniosła  ponad  20  mln  zł.  Zdecydowana  większość  zrealizowanych  projektów  miała  charakter
dużych inwestycji budowlanych, których wartość przekraczała 500 tys. zł. Największym zainteresowaniem cieszyły się
projekty  z  kategorii”  budowy,  adaptacji  lub  remontu  połączonego  z  modernizacją  oraz  wyposażeniem  obiektów
pełniących funkcje kulturalne” oraz inwestycje z zakresu infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i sportowej.
Podczas dzisiejszej konferencji podsumowany został także konkurs na “Wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji
lokalnej strategii rozwoju”.
Mieczysław Paradowski,  dyrektor  Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Ministerstwa Rolnictwa i  Rozwoju Wsi
Przedstawiciele zaprezentował wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 poprzez działania
delegowane do Samorządu Województwa. Realizacja tych działań rozpoczęła się ogłoszonym na przełomie 2008/2009
roku konkursem na „Wybór Lokalnej  Grupy Działania do realizacji  Lokalnej  Strategii  Rozwoju”.  Obecnie trwa nabór
wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Na wdrażanie działań w ramach PROW województwo świętokrzyskie
otrzyma 118 280 105 euro. Dotyczyć one będą poprawy i rozwoju infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem
rolnictwa i  leśnictwa, podstawowych usług dla gospodarki i  ludności wiejskiej,  odnowy i rozwoju wsi oraz lokalnych
strategii działania.
Konferencji towarzyszyły występy zespołów “Wiśliczanie” z Wiślicy i “Wincentowianie” z Piekoszowa. Prezentowały się
także działające na terenie województwa Lokalne Grupy Działania.
Miłym akcentem spotkania było wręczenie przez Mieczysława Paradowskiego,  dyrektora Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, odznaki honorowej „Zasłużona dla rolnictwa” Mirosławie
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Mochockiej, kierownikowi PROW w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego.
Organizatorami  konferencji  byli:  Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego  –  Biuro  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich oraz Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

 


